
UCHWAŁA NR LXII/496/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Skórzec na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. 2023r. poz. 1270 ) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Skórzec na 2024r. Nr LXI/490/23 z dnia 28 grudnia 2023r. dokonuje 
się następujących zmian : 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 2.318.111,40 zł. W wyniku dokonanych zmian 
dochody ogółem wynoszą 63.650.118,20 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 43.612.446,00 zł 

2) majątkowe w kwocie 20.037.672,20 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 2.318.111,40 zł. W wyniku dokonanych zmian 
wydatki ogółem wynoszą 70.326.518,20 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 42.426.076,05 zł 

2) majątkowe w kwocie 27.900.442,15 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

4. Ustala się plan wydatków na projekty i programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały 

5. Zmienia się plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy 
Skórzec, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/496/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiana planu dochodów na 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 634 111,40 1 634 111,40 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 634 111,40 1 634 111,40 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 1 634 111,40 1 634 111,40 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

26 276 781,00 684 000,00 26 960 781,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 13 182 000,00 684 000,00 13 866 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 12 950 000,00 684 000,00 13 634 000,00 

Razem: 61 332 006,80 2 318 111,40 63 650 118,20 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kuźma 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/496/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiana planu wydatków na 2024r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 12 252 636,19 -210 464,60 12 042 171,59 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 127 946,90 77 908,00 205 854,90 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 77 908,00 77 908,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 850 382,31 -288 372,60 11 562 009,71 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 283 531,20 -288 372,60 10 995 158,60 

750   Administracja publiczna 4 794 195,57 0,00 4 794 195,57 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 640 999,89 0,00 3 640 999,89 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 2 000,00 
  4260 Zakup energii 100 000,00 -2 000,00 98 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 291 014,08 1 933 324,00 2 224 338,08 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 287 014,08 1 933 324,00 2 220 338,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 169,65 10 840,00 33 009,65 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 634 111,40 1 634 111,40 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 288 372,60 288 372,60 

801   Oświata i wychowanie 25 549 623,55 51 252,00 25 600 875,55 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 519 865,00 51 252,00 1 571 117,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 51 252,00 51 252,00 

852   Pomoc społeczna 2 625 877,00 0,00 2 625 877,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 257 232,00 0,00 1 257 232,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 -90,00 70 910,00 
  4430 Różne opłaty i składki 500,00 90,00 590,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 039 667,75 684 000,00 5 723 667,75 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 985 000,00 684 000,00 1 669 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 684 000,00 1 334 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 1



926   Kultura fizyczna 3 064 786,45 -140 000,00 2 924 786,45 
 92601  Obiekty sportowe 2 797 786,45 -140 000,00 2 657 786,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 -140 000,00 510 000,00 

Razem: 68 008 406,80 2 318 111,40 70 326 518,20 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kuźma 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/496/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych Gminy Skórzec w 2024 roku 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 
realizacji w latach 

Łączne koszty 
finansowe Rok Budżetowy 

2024 dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
wymienione 
w art..5 ust.1 
pkt.2 i 3 ufp 

wolne 
środki/nadw

yżka 
budżetowa/n
iewykorzyst
ane środki 
pieniężne 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł 

środki Covid-
19/ RFIL/ 
Polski Ład 

Jednostka 
realizująca  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

010 01043 6050 306 957,27 200 000,00 
 

200 000,00     Urząd 
Gminy 

1 

010 01044 6050 

Modernizacja oczyszczalni ścieków i 
uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Skórzec (WPF) 
2020-2024 

775 361,52 710 000,00 
 

710 000,00     Urząd 
Gminy 

2 600 60014 6300 

Dotacja celowa dla Powiatu na pomoc 
finansową na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę 
drogi powiatowej nr 3605W Kotuń – 
Chlewiska – Nowaki - Skórzec – do drogi ( 
Siedlce – Wólka Zastawska) na odcinku od 
m. Kotuń do m. Dąbrówka Stany" 

77 908,00 77 908,00 77 908,00      Urząd 
Gminy 

3 600 60016 6050 Budowa chodnika w m. Żelków II (WPF) 
2022-2024 474 039,20 400 000,00 

 
400 000,00     Urząd 

Gminy 

4 600 60016 6050 
FS.Przebudowa drogi gminnej 360916W w 
zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Żelków  (ul. Różana) (WPF) 2022-2024 

100 513,40 100 000,00 
 

100 000,00     Urząd 
Gminy 

5 600 60016 6050 
FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę ul Żeromskiego w m. 
Dąbrówka-Ług 

25 000,00 25 000,00 
 

25 000,00     Urząd 
Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 1



6 600 60016 6050 FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 
na wykonanie chodnika dz. nr ewid. 77 18 531,20 18 531,20 18 531,20     

 
Urząd 
Gminy 

7 600 60016 6050 
FS-Wykonanie dokumentacji na wykonanie 
progów zwalniających na ul. Słonecznej i 
Cmentarnej  

10 000,00 10 000,00 
   

10 000,00   Urząd 
Gminy 

8 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej pn. 
„Rozbudowa drogi gminnej 360903W  w 
miejscowości Trzciniec” (WPF) 2022-2024 

99 800,00 80 000,00 
   

80 000,00   Urząd 
Gminy 

9 600 60016 6050 
Rozbudowa drogi w miejscowości 
Dąbrówka Niwka na odcinku od drogi 
360906W do drogi 360914W (WPF) 2020-
2024 

335 921,34 211 627,40 
 

211 627,40     Urząd 
Gminy 

10 600 60016 6050 Przebudowa ul. Leśnej dz. nr 1335 w 
miejscowości Gołąbek 150 000,00 150 000,00 98 600,00 51 400,00     Urząd 

Gminy 

11 600 60016 6050 Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W 
Grala-Dąbrowizna – Wólka Kobyla 10 000 000,00 10 000 000,00 

 
2 000 000,00    8 000 000,00 Urząd 

Gminy 

12 700 70005 6050 FS.Zakup działki  w m. Skarżyn 14 542,42 14 542,42 14 542,42      Urząd 
Gminy 

13 754 75412 6050 FS-Wykonanie podjazdu przy strażnicy 
OSP w m. Ozorów 33 009,65 33 009,65 33 009,65     

 
Urząd 
Gminy 

6067 1 634 111,40 1 634 111,40   1 634 111,40    
Urząd 
Gminy 

14 754 75412 
6069 

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Skórcu 288 372,60 288 372,60  288 372,60     
Urząd 
Gminy 

6050 118 304,72 50 000,00 
   

50 000,00   Urząd 
Gminy 

15 801 80101 
6370 

Budowa obiektów sportowych z 
infrastrukturą techniczną - boisko 
wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej 
w m. Dąbrówka Stany (WPF) 2022-2024 499 428,00 249 714,00      249 714,00 Urząd 

Gminy 

6050 900 164,35 240 000,00 
 

240 000,00     Urząd 
Gminy 

16 801 80101 
6370 

Budowa obiektów sportowych z 
infrastrukturą techniczną - Budowa Sali 
gimnastycznej z infrastrukturą techniczno-
drogową oraz przebudowa istniejącej 
kotłowni przy Szkole Podstawowej w m. 
Grala Dąbrowizna (WPF) 2022-2024 5 156 999,10 2 578 499,55      2 578 499,55 Urząd 

Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 2



17 801 80101 6060 Zakup maszyny do czyszczenia 
powierzchni  15 000,00 15 000,00 

 
 

 
15 000,00   

Szkoła 
Podstawowa 

w Grali 
Dąbrowiźnie  

18 851 85117 6050 
Budowa Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w miejscowości Grala-
Dąbrowizna (WPF) 2023-2025 

4 638 867,00 3 800 000,00 978 439,20 
  

140 000,00 2 681 560,80 
 

Urząd 
Gminy 

19 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec ( w tym FS) (WPF) 2019-2024 3 680 047,27 1 334 000,00  650 000,00    684 000,00 Urząd 

Gminy 

20 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw IV etap w m. 
Drupia 11 000,00 11 000,00 

   
11 000,00   Urząd 

Gminy 

21 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Wólka 
Kobyla 30 000,00 30 000,00 

   
30 000,00   Urząd 

Gminy 

22 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Żelków I - 
projekt 3 514,23 3 514,23 

 
 

 
3 514,23   Urząd 

Gminy 

23 900 90095 6050 FS-Modernizacja placu zabaw w m. Stara 
Dąbrówka - etap II 20 000,00 20 000,00 

 
 

 
20 000,00   Urząd 

Gminy 

24 900 90095 6050 FS-Utwardzenie terenu pod altaną ( 
ułożenie kostki) 5 000,00 5 000,00 

 
 

 
5 000,00   Urząd 

Gminy 

25 900 90095 6050 FS-Zagospodarowanie terenu przy stawie w 
m. Czerniejew 6 418,20 6 418,20 6 418,20      Urząd 

Gminy 

26 900 90095 6050 
FS.Zagospodarowanie terenu wokół stawu 
przy ul. Cmentarnej w m. Skórzec IV etap - 
wykonanie pomostu 

52 147,10 52 147,10 
 

 
 

52 147,10   Urząd 
Gminy 

27 900 90095 6050 
Modernizacja placów zabaw na terenie 
gminy Skórzec ( Dąbrówka-Ług, Nowaki, 
Dąbrówka-Stany) w ramach programu 
„Dostępność przestrzeni publicznej” 

500 000,00 500 000,00 
   

112 000,00 388 000,00  Urząd 
Gminy 

28 900 90095 6050 Rekultywacja zbiornika wodnego w m. 
Dąbrówka Stany (WPF) 2023-2024 159 658,73 150 000,00 

   
150 000,00   Urząd 

Gminy 

29 921 92109 6050 FS-Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy 
w m. Żelków II 18 531,20 18 531,20 

   
18 531,20   Urząd 

Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 3



30 921 92109 6050 FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę świetlicy w m. Nowaki 25 666,75 25 666,75 859,28 

  
24 807,47   Urząd 

Gminy 

31 921 92109 6050 FS-Opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę świetlicy w m. Żelków II 20 000,00 20 000,00 

   
20 000,00   Urząd 

Gminy 

32 921 92109 6050 FS-Wykonania oświetlenia parkingu przy 
świetlicy 8 000,00 8 000,00 

   
8 000,00   Urząd 

Gminy 

33 921 92109 6050 FS-Wykonanie klimatyzacji w świetlicy w 
m. Żelków I 20 000,00 20 000,00 

   
20 000,00   Urząd 

Gminy 

34 921 92109 6050 FS-Wykonanie monitoringu przy świetlicy 
w m. Trzciniec 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

 
    Urząd 

Gminy 

35 921 92109 6050 Wykonanie termomodernizacji świetlicy w 
m. Czerniejew (WPF) 2023-2024 520 615,00 520 000,00 

   
520 000,00   Urząd 

Gminy 

36 921 92120 6050 Renowacja miejsc pamięci na terenie 
Gminy Skórzec 153 062,00 153 062,00 3 062,00 

 
   150 000,00 Urząd 

Gminy 

37 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja cmentarza 
parafialnego w Skórcu 500 000,00 500 000,00 

   
  500 000,00 Urząd 

Gminy 

38 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Kościoła 
Parafialnego w Skórcu 500 000,00 500 000,00 

   
  500 000,00 Urząd 

Gminy 

39 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Zespołu 
Klasztornego w Skórcu 500 000,00 500 000,00 

   
  500 000,00 Urząd 

Gminy 

6100 1 256 736,66 0,00 
   

   Urząd 
Gminy 

6050 856 893,07 510 000,00    510 000,00   
Urząd 
Gminy 40 926 92601 

6370 

Budowa obiektów sportowych z 
infrastrukturą techniczną - budowa 

kompleksu boisk wraz z zapleczem przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Skórcu 

ul Siedlecka 1  (WPF) 2022-2024 
4 243 572,90 2 121 786,45 

   
  2 121 786,45 Urząd 

Gminy 

RAZEM 
38 768 694,28 27 900 442,15 1 236 369,95 4 876 400,00 1 634 111,40 1 800 000,00 3 069 560,80 15 284 000,00 x 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 4



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kuźma 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/496/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan wydatków na projekty i programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych na 2024r. 

w tym: Planowane wydatki 
2024 r. 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: 
Lp. Projekt 

Kategoria 
interwenc

ji 
funduszy 
struktura

lnych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu UE Wydatki razem 

(9+13) 
Wydatki razem 

(10+11+12) pożyczki 
i kredyty 

obliga
cje pozostałe** 

Wydatki 
razem 

(14+15+16+
17) 

pożyczki 
na 

prefinans
owanie z 
budżetu 
państwa 

lub 
dotacje 
rozwojo

we 

pożyc
zki 
i 

kredy
ty 

oblig
acje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki bieżące razem x 1 922 484,00 288 372,60 1 634 111,40 1 922 484,00 288 372,60 0,00 0,00 288 372,60 1 634 111,40 0,00 0,00 0,00 1 634 111,40 

Program: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 
Priorytet: Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza 
Działanie Działanie 2.4 Dostosowanie do zmian klimatu 
Nazwa 
projektu: Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórcu 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.754r.75412 1 922 484,00 288 372,60 1 634 111,40 1 922 484,00 288 372,60 0,00 0,00 288 372,60 1 634 111,40 0,00 0,00 0,00 1 634 111,40 

1.1 

2023  dz.754r.75412 1 922 484,00 288 372,60 1 634 111,40 1 922 484,00 288 372,60 0,00 0,00 288 372,60 1 634 111,40 0,00 0,00 0,00 1 634 111,40 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kuźma 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXII/496/24 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2024r. 

Lp
. Dział Rozdzia

ł §* Wyszczególnienie Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota dotacji 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 600 60004 2310 Dotacja dla Urzędu Miasta na pokrycie kosztów 
prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego  263 498,00 

2. 600 60014 6300 

Dotacja celowa dla Powiatu na pomoc finansową na 
zadanie pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi powiatowej nr 3605W Kotuń – 
Chlewiska – Nowaki - Skórzec – do drogi ( Siedlce – 
Wólka Zastawska) na odcinku od m. Kotuń do m. 
Dąbrówka Stany" 

 77 908,00 

3 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Skórcu 400 000,00  

4 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnej  Biblioteki 
Publicznej w Skórcu 260 000,00  

ogółem 660 000,00 341 406,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXII/496/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 stycznia 2024 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Skórzec na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 318 111,40 zł do kwoty 
63 650 118,20 zł, w tym: 

● dochody bieżące nie uległy zmianie, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 318 111,40 zł do kwoty 20 037 672,20 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 1 634 111,40 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” zwiększa się dochody o kwotę 684 000,00 zł 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Skórzec na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 318 111,40 zł do kwoty 
70 326 518,20 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 51 252,00 zł do kwoty 42 426 076,05 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 266 859,40 zł do kwoty 27 900 442,15 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” (dotyczy zadania Dotacja celowa dla 
Gminy Siedlce z przeznaczeniem na zatrudnienie pomocy kuchennej w Zespole Oświatowym w 
Żelkowie Kolonii) wprowadza się wydatki w kwocie 51 252,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Różne 
opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 90,00 zł  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 90,00 zł  

 
Dokonuje się następujących zmian w wydatkach majątkowych  

● nowe zadnie "Dotacja celowa dla Powiatu na pomoc finansową na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi powiatowej nr 3605W Kotuń – Chlewiska – Nowaki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 1



- Skórzec – do drogi ( Siedlce – Wólka Zastawska) na odcinku od m. Kotuń do m. Dąbrówka 
Stany") wprowadza się wydatki w kwocie 77 908,00 zł; 

● nowe zadanie „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Skórcu” wprowadza się wydatki w kwocie 1 922 484,00 zł; 

● zadanie FS-Wykonanie podjazdu przy strażnicy OSP w m. Ozorów) zwiększa się wydatki o kwotę 
10 840,00 zł  

● zadanie „Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Skórzec"  (WPF) zwiększa się wydatki o 
kwotę 684 000,00 zł  

● zadanie "Rozbudowa drogi w miejscowości Dąbrówka Niwka na odcinku od drogi 360906W do 
drogi 360914W" (WPF) zmniejsza się wydatki o 288 372,60 zł  

● zadanie "Budowa obiektów sportowych z infrastrukturą techniczną  - budowa kompleksu boisk wraz 
z zapleczem przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Skórcu ul Siedlecka 1" (WPF) zmniejsza się 
wydatki o 140 000,00 zł  

 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Krzysztof Kuźma 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539588D0-337D-4C25-9FCB-648CD0A36761. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



